estruturação e distribuição da Oferta (“Custo Unitário de Distribuição”). Assim, o Preço por Cota, 

acrescido do Custo Unitário de Distribuição, será de R$ 20,84 (vinte reais e oitenta e quatro centavos). 

(f) Montante Total da Oferta. O montante total da Oferta será de, inicialmente, R$ 650.000.005,32 

(seiscentos e cinquenta milhões, cinco reais e trinta e dois centavos), considerando o Preço por Cota, e 

de, inicialmente, R$ 664.671.251,76 (seiscentos e sessenta e quatro milhões, seiscentos e setenta e 

um mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos), considerando o Preço por Cota 

acrescido do Custo Unitário de Distribuição, podendo ser (i) aumentado em virtude da emissão do Lote 

Adicional (conforme abaixo definido), ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial (conforme 

abaixo definido) (“Montante Total da Oferta”). 

(g) Quantidade Total de Novas Cotas. A quantidade de Novas Cotas será de, inicialmente, 31.894.014 

(trinta e um milhões, oitocentos e noventa e quatro mil e catorze) Novas Cotas, podendo tal quantidade 

inicial ser (i) aumentada em virtude da emissão do Lote Adicional (conforme abaixo definido), ou (ii) 

diminuída em virtude da Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que atingido o Montante 

Mínimo da Oferta (conforme abaixo definido).

[...]

15,68% (quinze inteiros e sessenta e oito centésimos por cento) a quantidade das Novas Cotas 

originalmente ofertadas, nos termos e conforme limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 

160 (“Lote Adicional”), ou seja, em até 5.000.000 (cinco milhões) de Novas Cotas, equivalente a até 

R$ 101.900.000,00 (cento e um milhões e novecentos mil reais), considerando o Preço por Cota e 

R$ 104.200.000,00 (cento e quatro milhões e duzentos mil reais), considerando o Preço por Cota 

acrescido do Custo Unitário de Distribuição (“Novas Cotas do Lote Adicional”), totalizando 36.894.014 

(trinta e seis milhões, oitocentos e noventa e quatro mil e quatorze) Novas Cotas, equivalente a 

R$ 751.900.005,32 (setecentos e cinquenta e um milhões, novecentos mil e cinco reais e trinta e dois 

centavos), sem considerar o Custo Unitário de Distribuição, e R$ 768.871.251,76 (setecentos e sessenta 

e oito milhões, oitocentos e setenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos) 

considerando o Preço por Cota acrescido do Custo Unitário de Distribuição, sendo certo que a definição 

acerca do exercício da opção de emissão das Novas Cotas do Lote Adicional ocorrerá no procedimento 

de alocação, e, caso haja o exercício, deverá ocorrer nos mesmos termos e condições das Novas Cotas

[...]

As Novas Cotas oriundas do exercício do Lote 

Adicional, caso emitidas, serão destinadas a atender um eventual excesso de demanda que venha a 

ser constatado no decorrer da Oferta. 

(i) Montante Mínimo da Oferta. O montante mínimo da Oferta é de R$ 2.500.014,60 (dois milhões, 

quinhentos mil e catorze reais e sessenta centavos) (“Montante Mínimo da Oferta”), considerando o 

Preço por Cota. 

(j) Distribuição Parcial. Será admitida, nos termos do artigo 73 e 74 da Resolução CVM 160, a distribuição 

parcial das Novas Cotas, desde que respeitado o Montante Mínimo da Oferta (“Distribuição Parcial”).

[...]

conjunto com o Direito de Subscrição de Sobras, o “Direito de Subscrição de Sobras e de Montante 

Adicional”). 

(o) Investimento Mínimo por Investidor. A quantidade mínima a ser subscrita por cada investidor no âmbito 

da Oferta será de 10 (dez) Novas Cotas por investidor, correspondente a R$ 203,80 (duzentos e  três 

reais e oitenta centavos), considerando o Preço por Cota, e R$ 208,40 (duzentos e  oito reais e quarenta 

centavos), considerando o Preço por Cota acrescido do Custo Unitário de Distribuição (“Investimento 

Mínimo”), salvo se (i) o total de Novas Cotas correspondente aos Termos de Aceitação da Oferta ou 

Ordens de Investimento, conforme o caso, exceda o percentual prioritariamente destinado à Oferta Não